
香川県立坂出高等学校創立百周年記念事業賛助募金趣意書

時下、皆様方には、益々ご清栄のことと存じます。

日ごろは、坂出高校のために温かいご支援やご理解をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、私たちが青春の日々を過ごした懐かしい母校は、平成２９年をもって創立百周年を迎えること

になりました。本校は大正６年、その前身の香川県立坂出高等女学校が香川県女子師範学校に併置さ

れ、以来百年、激動の時代に本県における女子中等教育の中核として地域社会の発展に寄与し、戦後、

昭和２３年に香川県立坂出女子高等学校、翌年には男女共学の香川県立坂出高等学校となり幾多の優秀

な人材を世に輩出してまいりました。

また、社会の変化に伴い家庭科、定時制課程はなくなりましたが、昭和４２年には音楽科が設置さ

れ、平成２９年には創設五十周年を迎えます。その間、充実・発展の一途を辿り、今日、在校生 800

名を超える中西讃地方最大規模の高等学校に成長し、卒業生は 27,000 名を超え各界で活躍していま

す。

これまでの記念事業としては、創立八十周年に松濤会館を設立するなど皆様方の絶大なるご支援によ

り、母校の教育環境充実のため大きな役割を果たしております。

この度、創立百周年を迎えるにあたり、同窓会、ＰＴＡ、学校が協力して記念事業を実施することに

なりました。つきましては、皆様方にはこの趣旨にご賛同いただき、記念事業への格別のご支援、ご協

力を賜りますよう心からお願い申し上げます。

平成２８年１月吉日

香川県立坂出高等学校創立百周年記念実行委員会 委 員 長（同窓会会長） 高 尾 正 彦

副委員長（同窓会副会長）立 石 信 彦

副委員長（ＰＴＡ会長） 福 田 直 樹

副委員長（校長） 平 畑 博 人

創立百周年記念事業

・トレーニング機器、楽器など備品の整備充実・校門庭園整備

・記念誌の発刊

・記念式典及び関連行事の充実 日時：平成２９年９月３０日（土） 午後１時～４時

場所：香川県県民ホール（レクザムホール）

音楽科ＯＢによる記念コンサートを企画しております。

なお、トレーニング機器・楽器については香川県に寄付することを申し添えます。

募金要綱

１ 募金目標金額 ３，５００万円

２ 募 集 期 間 平成２８年１月１日から平成２９年７月末日まで

３ 募 金 方 法

（１）募金額 一口 ５千円（５千円以下の場合も受付いたします）

２口以上募金していただいた方には、記念誌を贈呈いたします。

今回の募金に関しては税法上の寄付金控除の取り扱いはございません。

（２）払込等の方法 ①ご送金の場合は同封の「郵便振替払込用紙」を使って、郵便局でお払い込み

ください。同封の用紙をご利用いただいた場合、払込手数料は無料です。（こ

ちらで負担します。）

なお、同封の払込用紙を使わない場合は、次のことに留意してください。

・払込手数料を各自でご負担ください。

・また、必ずお名前、卒業年、ご住所をご記入ください。

〔口 座 名 称〕 坂高創立百周年記念事業実行委員会

〔振込口座番号〕 （ ０１６９０－８－１０１２７８ ）

②学校へ直接ご持参くださる場合は、事務室で取扱いいたします。

（３）問い合わせ先 〒７６２－００３１ 香川県坂出市文京町２－１－５

香川県立坂出高等学校創立百周年記念事業実行委員会

電話 ０８７７－４６－５１２５

４ 募 金 対 象 同窓会会員、ＰＴＡ会員、教職員（現旧）並びに本募金の趣旨にご賛同の一般

（個人・法人）有志。

（同窓会員が学生等の場合、恐縮ですが、保護者の方にご協力をお願い申し上げ

ます）

５ 募金者芳名録 募金者芳名録を作成し、永く保存させていただきます。

６ そ の 他 今回の趣意書は、同窓会名簿発行委託先である（株）サラトに委託して発送し

ています。他の業者による募金活動を行うことはありませんのでご注意くださ

い。ご不明な点がありましたら、実行委員会までお問い合わせください。


